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Ora 12:39
RENDI I DITES -

Projektvendim “Pér pranimin pér shqyrtim té kérkesés ankimore nr. 03, paraqitur

né KQZ né datén 12.02.2022.

PJESEMARRIJA :

e KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.llirjan RUSMALI,
Z.L.Braho.

o Stafi KQZ: Y.Merkaj, E.Meta, E.Mema.
e Parti politike LRE

Z. I. Rusmali: Mirédita! Fillojmé& seancén pér shqyrtimin ¢ kérkesés ankimore nr. 3,
daté 12.02.2022, t& paragitur nga subjekti zgj-edhor Lévizja e Re, kundér vendimit
nr.72, dat€ 12.02.2022 “Pér shqyrtimin e kérkesés t& subjektit zgjedhor Lévizja e Re,
pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashking Durrés, zotin Jonid Robert
Nano, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022. KAS-i
gshté prezent né pérbérje t& ploté. Nga subjekti ankues jané paraqgitur sot, ju lutem

prezantohuni t& tre.
Znj. E. Nano, juriste e LRE-sé: Evisa Nano, juriste.
Z. A. Galdini, kryetar i Partisé LRE-sé: Arian Galdini, kryetar i partisé.

Z. J. Nano, kandidafti pér kryetar i Bashkisé Durrés: Jani Nano, kandidati né fjalg.
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Z. I. Rusmali: Faleminderit! Gjithashtu jang prezent dhe si zakonisht pérfagésuesit
e administratés, t€ kryesuar nga Sekretari i Pérgjithshém 1 KQZ-s&€. Pérpara se t&
fillojmé trajtimin e ¢éshtjes qé kemi sot, ne kemi shqgyrtimin paraprak, ka ndonjé
kérkes€ né raport me pérbérjen e KAS-it, ndonjé kundérshtim lidhur me anétarésing

toné kétu?
Znj. E. Nano, juriste e LRE-sé: Jo!

Z. I. Rusmali: Nuk ka! Ju keni ndonjé deklarim pér t& béré? Jo! Asgjé! Mir€ atéhers,
sipas procedurés g€ kemi ne, pjesén hyrése e ka Sekretari 1 Pérgjithshém q& t& na
fusé né temé, pastaj ju do t& merrni fjalén pér t& trajtuar sot ¢€shtjen formale té&

kérkesés. Po, zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Prané Komisionit Qendror t& zgjedhjeve &sht€ depozituar kérkesa
ankimore me nr. 3, né daté 12.02.2022, né orén 21:15. Me t& marré kérkesén
ankimore &shté zhvilluar seanca e shortit sipas nenit 14 t& Rregullatores sé& KAS-it,
ku né pérfundim t& procedurés sé shortit u caktua si relator zoti Ilirjan Rusmali. Pasi
kemi marré kérkesén ankimore, kemi paré, kemi verifikuar paraprakisht kérkesén
ankimore, e cila p&r mendimin toné &shté né pérputhje me nenin 126 & Kodit
Zgjedhor, si nga forma ashtu dhe nga pérmbajtja, pasi p&rmban emrin e subjektit
ankues, referimin e vendimit q& ankimohet, bazén ligjore, pérshkrimin e shkurtér t&
shkeljes s€ pretenduar, si dhe pérshkrimin e fakteve apo argumenteve, tek t& cilat
mbéshtetet ankimi. Gjithashtu &shté né€ pérputhje dhe me nenin 130, t& Kodit
Zgjedhor. Objekti i verifikimit paraprak éshté kompetencé e KAS-it pér vendimet

gé merr Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve, legjitimimi i ankuesit q&€ legjitimohet,
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pasi ka interes t& ligjsh&m pér ¢&shtjen, si dhe respektimi i afateve ligjore éshig béré

brenda afatit t& pércaktuar né ligj.

Z. I. Rusmali: Faleminderit zoti Merkaj! Subjekti ankues, besoj, ju kérkoni & ne ta

marrim né shqyrtim, ju nuk keni pretendime?
Znj. E. Nano, juriste e LRE-sé: Po, patjetér! Té merret né€ shqyrtim!

Z. I. Rusmali: Lidhur me elementet ¢ formés me kompetencén toné pérsa kohé gé&
na keni angazhuar. Subjekte t& interesuara nuk jané paraqitur p&r shqyrtimin e késaj,
té tjera subjekte. Késhtu & s’kemi k& pyesim tjetér pér kété puné. Kolegét kané
ndonjé gjé pér t& thén&? Jo! Dhe si¢ e kuptoj uné, Komisioni &shté plotésisht dakord
qé ta marré né shqyrtim sepse jané t€ gjitha kushtet sipas ligjit dhe shqyrtimin,
trajtimin e ¢éshtjes né themel do ta zhvillojmé, né qofté se nuk keni ndonjé
kundérshtim ju si palé, nesér né orén 12:00, éshté né& rregull pér ju? Atéheré merret
vendim g€ shqyrtimi 1 ¢€shtjes t& b&het nesér, né datén 15.02.2022, né orén 12:00. E

mbyllim pér sot shqyrtimin, Takohemi nesér sipas kétij orari. Faleminderit!

Vendim nr. 7
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